

**ANEXO II - PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO**

|                                                             |                                                       |                                   |                    |
|-------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-----------------------------------|--------------------|
| <b>XV FESTIVAL DE TEATRO DE FORTALEZA</b>                   |                                                       |                                   |                    |
| <b>Plano de Trabalho</b>                                    |                                                       | <b>Nº do Termo de Referência:</b> |                    |
| <b>I - IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE PARCEIRO INTERESSADO</b> |                                                       |                                   |                    |
| <b>Proponente</b>                                           |                                                       |                                   |                    |
| <b>NOME:</b>                                                | ASSOCIAÇÃO EDUCATICVA CULTURAL<br>TEATRO DA BOCA RICA | <b>CPF/CNPJ:</b>                  | 02.627.021/0001-67 |
| <b>Interveniente &lt;preencher quando for o caso&gt;</b>    |                                                       |                                   |                    |
| <b>NOME:</b>                                                |                                                       | <b>CPF/CNPJ:</b>                  |                    |
| <b>Executor</b>                                             |                                                       |                                   |                    |
| <b>NOME:</b>                                                | ASSOCIAÇÃO EDUCATIVA CULTURAL<br>TEATRO DA BOCA RICA  | <b>CPF/CNPJ:</b>                  | 02.6270.21/0001-67 |
| <b>II - IDENTIFICAÇÃO DO PLANO DE TRABALHO</b>              |                                                       |                                   |                    |
| <b>Valor:</b>                                               | R\$ 620.000,00                                        | <b>Data do Plano de Trabalho:</b> | 25/09/2023         |
| <b>Categoria:</b>                                           | TEATRO                                                |                                   |                    |

### III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO A SER EXECUTADO

|                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                         |              |
|-------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|--------------|
| <b>Nome do projeto:</b> | XV FESTIVAL DE TEATRO DE FORTALEZA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Nº de inscrição:</b> | on-159118784 |
| <b>Objeto:</b>          | XV FESTIVAL DE TEATRO DE FORTALEZA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                         |              |
| <b>Público-Alvo:</b>    | Artistas profissionais e iniciantes de teatro, alunos de escolas públicas municipais de Fortaleza, público em geral, crianças, jovens e adultos, idosos, pessoas com deficiência, autistas, moradores das regionais de Fortaleza, frequentadores dos CUCAS, Theatro São José, comerciantes, bancários, e demais profissões que atuam no centro de Fortaleza, populações LGBTQI+, indígenas, populações quilombolas, e demais cidadãos que serão estimulados, convidados, incentivados à participação, por meio de ampla divulgação do FTF e parcerias de formação de platéias. |                         |              |

### IV–PERÍODO DE EXECUÇÃO

|                |          |             |          |
|----------------|----------|-------------|----------|
| <b>Início:</b> | 07/11/23 | <b>Fim:</b> | 08/11/24 |
|----------------|----------|-------------|----------|

O XV FTF FESTIVAL DE TEATRO DE FORTALEZA acontece em Fortaleza nos CUCAS e no Theatro São José durante 10 dias - 07/12/23 a 17/12/23

### V–METAS/ETAPAS DE EXECUÇÃO

| META 1                                                         | INDICADOR FÍSICO |            | VALOR TOTAL   | PERÍODO                    |
|----------------------------------------------------------------|------------------|------------|---------------|----------------------------|
|                                                                | UNIDADE          | QUANTIDADE |               | Data Inicial<br>Data Final |
| PRÉ PRODUÇÃO                                                   | SERVIÇO          | 03         | R\$ 29.160,00 | 07/11/23<br>07/12/23       |
| ETAPA 1.1                                                      | UNIDADE          | QUANTIDADE | VALOR TOTAL   | Data Inicial<br>Data Final |
| CRIAÇÃO DE IDENTIDADE VISUAL E PEÇAS DE DIVULGAÇÃO DO FESTIVAL | SERVIÇO          | 01         | R\$ 14.160,00 | 07/12/23<br>17/12/23       |
| COORDENAÇÃO DE PRODUÇÃO                                        | SERVIÇO          | 01         | R\$ 10.000,00 | 07/12/23<br>17/12/23       |
| ASSISTENTE DE COORDENAÇÃO DE PRODUÇÃO                          | SERVIÇO          | 01         | R\$ 5.000,00  | 07/12/23<br>17/12/23       |

### GASTOS PREVISTOS NA ETAPA

**Central de  
Licitações**

EDITAL Nº 9339

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 015/2023

PROCESSO ADM Nº P097028/2023

| ITEM      | DESCRIÇÃO                                                                                                                                            | UNIDADE          | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   | NATUREZA DA DESPESA<br>DESCRIÇÃO DA NATUREZA DA DESPESA |
|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------|----------------|---------------|---------------------------------------------------------|
| 1.1.1     | Designer gráfico para criar a identidade visual e peças Dde divulgação do projeto: Banners, Cartaz, Folder, Flyer, Camisas, Pastas, Sacolas, Crachás | SERVIÇO          | 1          | R\$ 14.160,00  | R\$ 14.160,00 | 07/12/23<br>17/12/23                                    |
| 1.1.2     | COORDENAÇÃO DE PRODUÇÃO                                                                                                                              | SERVIÇO          | 01         | R\$ 10.000,00  | R\$ 10.000,00 | 07/12/23<br>17/12/23                                    |
| 1.1.3     | ASSISTENTE DE COORDENAÇÃO DE PRODUÇÃO                                                                                                                | SERVIÇO          | 01         | R\$ 5.000,00   | R\$ 5.000,00  | 07/12/23<br>17/12/23                                    |
| META 2    |                                                                                                                                                      | INDICADOR FÍSICO |            | VALOR TOTAL    |               | PERÍODO                                                 |
|           |                                                                                                                                                      | UNIDADE          | QUANTIDADE |                |               | Data Inicial<br>Data Final                              |
| PRODUÇÃO  |                                                                                                                                                      | SERVIÇOS         | 33         | R\$ 590.840,00 |               | 07/12/23<br>17/12/23                                    |
| ETAPA 2.2 |                                                                                                                                                      | UNIDADE          | QUANTIDADE | VALOR TOTAL    |               | Data Inicial<br>Data Final                              |
| 1.        | Apresentação Artísticas Iniciantes– Mostra Novos Olhares Regionais.                                                                                  | SERVIÇO          | 15         | R\$ 45.000,00  |               | 07/12/23<br>17/12/23                                    |
| 2.        | Apresentação Artísticas– Mostra Fortaleza Em Cena.                                                                                                   | SERVIÇO          | 30         | R\$180.000,00  |               | 07/12/23<br>17/12/23                                    |
| 3.        | Apresentação Artísticas -Ações Itinerantes e Formativas em Escolas Públicas Municipais.                                                              | SERVIÇO          | 15         | R\$ 45.000,00  |               | 07/12/23<br>17/12/23                                    |
| 4.        | Palestrantes para o Seminário com vasta experiência nos temasabordados                                                                               | SERVIÇO          | 02         | R\$ 6.000,00   |               | 07/12/23<br>17/12/23                                    |
| 5.        | Coordenação de Produção                                                                                                                              | SERVIÇO          | 01         | R\$ 15.000,00  |               | 07/12/23<br>17/12/23                                    |
| 6.        | Assistente de Coordenação de Produção                                                                                                                | SERVIÇO          | 01         | R\$ 5.000,00   |               | 07/12/23<br>17/12/23                                    |
| 7.        | Coordenação Técnica                                                                                                                                  | SERVIÇO          | 01         | R\$ 14.160,00  |               | 07/12/23<br>17/12/23                                    |
| 8.        | Assistente de Coordenação técnica                                                                                                                    | SERVIÇO          | 01         | R\$ 5.000,00   |               | 07/12/23<br>17/12/23                                    |
| 9.        | Coordenador Geral de programação                                                                                                                     | SERVIÇO          | 01         | R\$ 15.000,00  |               | 07/12/23<br>17/12/23                                    |
| 10.       | Assistente de Coordenação geral de programação                                                                                                       | SERVIÇO          | 01         | R\$ 5.000,00   |               | 07/12/23<br>17/12/23                                    |
| 11.       | Serviço de Auxiliar de Montagem                                                                                                                      | SERVIÇO          | 01         | R\$ 3.500,00   |               | 07/12/23<br>17/12/23                                    |
| 12.       | Curadoria                                                                                                                                            | SERVIÇO          | 02         | R\$ 12.000,00  |               | 07/12/23<br>17/12/23                                    |

**Central de  
Licitações**

EDITAL Nº 9339

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 015/2023

PROCESSO ADM Nº P097028/2023

|                                                                                                                 |         |        |               |                      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|---------------|----------------------|
| 13. Assessor de imprensa e comunicação +libras+video PLANO DE COMUNICAÇÃO                                       | SERVIÇO | 01     | R\$ 47.840,00 | 07/12/23<br>17/12/23 |
| 14. técnico de tecnologia da informação.                                                                        | SERVIÇO | 01     | R\$ 3.500,00  | 07/12/23<br>17/12/23 |
| 15. Articulador Comunitário para promover articulação entre comunidade                                          | SERVIÇO | 01     | R\$ 3.500,00  | 07/12/23<br>17/12/23 |
| 16. Brigadista                                                                                                  | SERVIÇO | 01     | R\$ 2.500,00  | 07/12/23<br>17/12/23 |
| 17. Serviço de limpeza                                                                                          | SERVIÇO | 10     | R\$ 20.000,00 | 07/12/23<br>17/12/23 |
| 18. Serviço de segurança                                                                                        | SERVIÇO | 10     | R\$ 20.000,00 | 07/12/23<br>17/12/23 |
| 19. Pagamento das despesas com o Escritório Central de Arrecadação dos Direitos Autorais ECAD                   | SERVIÇO | 01     | 0,00          | 07/12/23<br>17/12/23 |
| 20. Confecção de Ecobags personalizadas de algodão cru, policromia                                              | SERVIÇO | 300    | R\$ 10.500,00 | 07/12/23<br>17/12/23 |
| 21. Confecção de Camisas personalizadas policromia, Malha PP, poliester                                         | SERVIÇO | 300    | R\$ 13.500,00 | 07/12/23<br>17/12/23 |
| 22. Serviços Gráfico confecção de Banners policromia, com canilho e lona fosca                                  | SERVIÇO | 10     | R\$ 3.500,00  | 07/12/23<br>17/12/23 |
| 23. Cartazes policromia, couchet                                                                                | SERVIÇO | 300    | R\$ 900,00    | 07/12/23<br>17/12/23 |
| 24. Folder policromia, couchet                                                                                  | SERVIÇO | 1.500  | R\$ 9.000,00  | 07/12/23<br>17/12/23 |
| 25. Flyer policromia, couchet                                                                                   | SERVIÇO | 15.000 | R\$ 7.500,00  | 07/12/23<br>17/12/23 |
| 26. Pastas para grupos, equipes, seminário                                                                      | SERVIÇO | 300    | R\$ 1.500,00  | 07/12/23<br>17/12/23 |
| 27. Crachás para grupos e equipes                                                                               | SERVIÇO | 300    | R\$ 900,00    | 07/12/23<br>17/12/23 |
| 28. Impressão gráfica de livro CATÁLOGO do XV Festival de Teatro                                                | SERVIÇO | 300    | R\$ 24.600,00 | 07/12/23<br>17/12/23 |
| 29. Diagramador do CATÁLOGO                                                                                     | SERVIÇO | 01     | R\$ 3.000,00  | 07/12/23<br>17/12/23 |
| 30. Serviços de buffet para Camarim de espetáculos Mostra Bairros, Mostra Fortaleza em cena, Mostra nas Escolas | SERVIÇO | 32     | R\$ 16.000,00 | 07/12/23<br>17/12/23 |
| 31. Locação de serviço de Iluminação – palco da praça do Theatro São José por 10 dias                           | DIÁRIAS | 10     | R\$ 25.000,00 | 07/12/23<br>17/12/23 |
| 32. Locação de serviço de sonorização – palco da praça do Theatro São José por 10 dias                          | DIÁRIAS | 10     | R\$ 17.000,00 | 07/12/23<br>17/12/23 |
| 33. Locação de serviço de Iluminação – palco interno do Theatro São José por 10 dias                            | DIÁRIAS | 10     | R\$ 25.000,00 | 07/12/23<br>17/12/23 |
| 34. Locação de serviço de sonorização – palco interno do Theatro São José por 10 dias                           | DIÁRIAS | 10     | R\$ 17.000,00 | 07/12/23<br>17/12/23 |
| 35. Braille – versão do livro                                                                                   | SERVIÇO | 01     | R\$ 12.000,00 | 07/12/23<br>17/12/23 |

**GASTOS PREVISTOS NA ETAPA**

**Central de  
Licitações**

EDITAL Nº 9339

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 015/2023

PROCESSO ADM Nº P097028/2023

| ITEM   | DESCRIÇÃO                                                                                 | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL    | NATUREZA DA DESPESA<br>DESCRIÇÃO<br>DA NATUREZA DA DESPESA |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|----------------|------------------------------------------------------------|
| 2.1.1  | Apresentação Artísticas Inicianes– Mostra Novos Olhares Regionais.                        | CACHE   | 15         | R\$ 3.000,00   | R\$ 45.000,00  |                                                            |
| 2.1.2  | Apresentação Artísticas– Mostra Fortaleza Em Cena.                                        | CACHE   | 30         | R\$ 6.000,00   | R\$ 180.000,00 |                                                            |
| 2.1.3  | Apresentação Artísticas -Ações Itinerantes e Formativas em Escolas Públicas Municipais.   | CACHE   | 15         | R\$ 3.000,00   | R\$ 45.000,00  |                                                            |
| 2.1.4  | Palestrantes para o Seminário com vasta experiência nos temas abordados                   | CACHE   | 03         | R\$ 2.000,00   | R\$ 6.000,00   |                                                            |
| 2.1.5  | Coordenação de Produção                                                                   | SERVIÇO | 01         | R\$ 15.000,00  | R\$ 15.000,00  |                                                            |
| 2.1.6  | Assistente de Coordenação de Produção                                                     | SERVIÇO | 01         | R\$ 5.000,00   | R\$ 5.000,00   |                                                            |
| 2.1.7  | Coordenação Técnica                                                                       | SERVIÇO | 01         | R\$ 10.000,00  | R\$ 10.000,00  |                                                            |
| 2.1.8  | Assistente de Coordenação técnica                                                         | SERVIÇO | 01         | R\$ 5.000,00   | R\$ 5.000,00   |                                                            |
| 2.1.9  | Coordenação geral de programação                                                          | SERVIÇO | 01         | R\$ 15.000,00  | R\$ 15.000,00  |                                                            |
| 2.1.10 | Assistente de Coordenação geral de programação                                            | SERVIÇO | 01         | R\$ 5.000,00   | R\$ 5.000,00   |                                                            |
| 2.1.11 | Serviço de Auxiliar de Montagem                                                           | SERVIÇO | 02         | R\$ 2.000,00   | R\$ 4.000,00   |                                                            |
| 2.1.12 | Curadoria                                                                                 | SERVIÇO | 02         | R\$ 6.000,00   | R\$ 12.000,00  |                                                            |
| 2.1.13 | Assessor de imprensa e comunicação                                                        | SERVIÇO | 01         | R\$ 47.840,00  | R\$ 47.840,00  |                                                            |
| 2.1.14 | técnico de tecnologia da informação.                                                      | SERVIÇO | 01         | R\$ 3.500,00   | R\$ 3.500,00   |                                                            |
| 2.1.15 | Articulador Comunitário para promover articulação entre comunidade                        | SERVIÇO | 01         | R\$ 3.500,00   | R\$ 3.500,00   |                                                            |
| 2.1.16 | Brigadista                                                                                | SERVIÇO | 03         | R\$ 1.200,00   | R\$ 3.600,00   |                                                            |
| 2.1.17 | Serviço de limpeza                                                                        | SERVIÇO | 10         | R\$ 500,00     | R\$ 5.000,00   |                                                            |
| 2.1.18 | Serviço de segurança                                                                      | SERVIÇO | 20         | R\$ 500,00     | R\$ 10.000,00  |                                                            |
| 2.1.19 | Pagamento das despesas com o Escritório Central de Arrecadação dos Direitos Autorais ECAD | SERVIÇO | -          | 0,00           | 0,00           | *Cada grupo é responsável pelo seu ECAD                    |
| 2.1.20 | Confecção de Ecobags personalizadas                                                       | SERVIÇO | 300        | R\$ 35,00      | R\$ 10.500,00  |                                                            |

**Central de  
Licitações**

EDITAL Nº 9339

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 015/2023

PROCESSO ADM Nº P097028/2023

|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |        |              |               |  |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|--------------|---------------|--|
| 2.1.21 | Confecção de Camisas personalizadas                                                                                                                                                                                                                                                                                           | SERVIÇO | 300    | R\$ 45,00    | R\$ 13.500,00 |  |
| 2.1.22 | Serviços Gráfico confecção de 10 Banners                                                                                                                                                                                                                                                                                      | SERVIÇO | 10     | R\$ 350,00   | R\$ 3.500,00  |  |
| 2.1.23 | Cartazes                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 300    | R\$ 3,00     | R\$ 900,00    |  |
| 2.1.24 | Folder                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | 1500   | 6,00         | R\$ 9.000,00  |  |
| 2.1.25 | Flyer                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 15.000 | R\$ 0,50     | R\$ 7.500,00  |  |
| 2.1.26 | Pastas para grupos, equipes, seminário                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | 300    | R\$ 5,00     | R\$ 1.500,00  |  |
| 2.1.27 | Crachás para grupos e equipes                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 300    | R\$ 3,00     | R\$ 900,00    |  |
| 2.1.28 | Impressão gráfica de CATÁLOGO do XV Festival de Teatro (brochura)-Tamanho 15x21cm (fechado), 80 páginas no mínimo; Capa: papel duo design 350g, colorido, frente, 40,12x21cm aberto (valor aproximado com lombada e orelha) Miolo: Papel couchê 80g, colorido. Tamanho A3 couchê fosco, 150g, Colorido com adesivo dupla face | UNIDADE | 300    | R\$ 82,00    | R\$ 24.600,00 |  |
| 2.1.29 | Diagramador do Catálogo                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | SERVIÇO | 01     | R\$3.000,00  | R\$ 3.000,00  |  |
| 2.1.30 | Serviços de buffet para Camarim dos espetáculos Mostra novos olhares (15), Mostra nas Escolas (15), Mostra Fortaleza em cena(30)                                                                                                                                                                                              | SERVIÇO | 32     | R\$ 500,00   | R\$ 16.000,00 |  |
| 2.1.31 | Locação de serviço de Iluminação – palco da praça do Theatro São José por 10 dias                                                                                                                                                                                                                                             | DIARIAS | 10     | R\$ 2.500,00 | R\$ 25.000,00 |  |
| 2.1.32 | Locação de serviço de sonorização – palco da praça do Theatro São José por 10 dias                                                                                                                                                                                                                                            | DIARIAS | 10     | R\$ 1.700,00 | R\$ 17.000,00 |  |
| 2.1.33 | Locação de serviço de Iluminação – palco interno do Theatro São José por 10 dias                                                                                                                                                                                                                                              | DIARIAS | 10     | R\$ 2.500,00 | R\$ 25.000,00 |  |
| 2.1.34 | Locação de serviço de sonorização – palco interno do Theatro São José por 10 dias                                                                                                                                                                                                                                             | DIARIAS | 10     | R\$ 1.700,00 | R\$ 17.000,00 |  |
| 2.1.35 | Braille – versão do livro                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | SERVIÇO | 01     | 12.000,00    | R\$ 12.000,00 |  |

|                    |                    |
|--------------------|--------------------|
| <b>TOTAL METAS</b> | <b>R\$ 620.000</b> |
|--------------------|--------------------|

**Central de  
Licitações**

EDITAL Nº 9339  
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 015/2023  
PROCESSO ADM Nº P097028/2023

|                                                  |                                                       |                |                |
|--------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| VALOR GLOBAL DO PLANO DE TRABALHO                |                                                       |                | R\$ 620.000,00 |
| VI - PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS |                                                       |                |                |
| VALORES                                          | DESCRIÇÃO                                             | %              | VALOR (R\$)    |
|                                                  | VALOR TOTAL:                                          | 100 %          | R\$ 620.000,00 |
|                                                  | VALOR DO REPASSE (Apoio Secultfor):                   | 100 %          | R\$ 620.000,00 |
|                                                  | VALOR A SER APOIADO POR OUTRAS FONTES (se disponível) | %              | 0,00           |
|                                                  |                                                       |                |                |
| CRONOGRAMA DE REPASSE                            | ANO                                                   | VALOR (R\$)    |                |
|                                                  | 2023                                                  | R\$ 620.000,00 |                |
|                                                  | TOTAL                                                 | R\$ 620.000,00 |                |
|                                                  |                                                       |                |                |

| VII - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO  |               |                |                                |         |                       |
|---------------------------------|---------------|----------------|--------------------------------|---------|-----------------------|
| REPASSE (90%)                   | META 1        | META 2         | META 3                         | META Nº | SOMA                  |
| ____/____/____                  | R\$ 17.500,00 | R\$ 602.500,00 | -                              | -       | R\$ 620.000,00        |
| <b>SUB-TOTAL</b>                | R\$ 17.500,00 | R\$ 602.500,00 | -                              | -       | <b>R\$ 620.000,00</b> |
| <u>ASSINATURA DO PROPONENTE</u> |               |                | <u>APROVAÇÃO DO CONCEDENTE</u> |         |                       |
| _____<br>25/09/2023             |               |                | _____<br>____/____/____        |         |                       |
| Fortaleza, 25/09/2023           |               |                | <Local>, <dia>/<mês>/<ano>     |         |                       |
| _____                           |               |                | _____<br>_____                 |         |                       |
| Representante do Proponente     |               |                | Gestor / Ordenador de Despesa  |         |                       |
|                                 |               |                |                                |         |                       |